[159] 101 (Ex 24,9,10). *Et ascendit Moyses et Aaron et Nadab et Abiud et septuaginta seniorum Israel et uiderunt locum ubi steterat ibi deus Israel.* Constat inter eos qui recte intellegunt nullo deum contineri loco nec aliquo uelut situ corporis membra ponere, sicuti est nostri corporis, sedere, iacere, stare et si quid huius modi est. Haec enim non sunt nisi corporum, deus autem spiritus est (cf. Io 4,24). Quod ergo se ostendit

ra corporal o con signos expresados corporalmente, no aparece su sustancia por la que él es lo que es. Sino que el hecho de tomar formas visibles depende de su omnipotencia.

102 (Ex 24,11). *Y de los elegidos de Israel no estuvo en desacuerdo ni uno solo. Aparecieron en el lugar de Dios y comieron y bebieron.* ¿Quién podría dudar de que a los que señaló por sus nombres y los setenta ancianos, ahora se les llama elegidos de Israel? Estos sin duda representaban a los elegidos en el pueblo de Dios. *Porque la fe no es de todos, y El Señor conoce a los que son suyos.* En una casa grande hay utensilios para usos nobles y otros para usos viles. *Pues a los que de antemano conoció, también los predestinó; y a los que predestinó, a éstos también los llamó; y a los que llamó, a éstos también los justificó; y a los que justificó, a éstos también los glorificó.* Evidentemente, de los elegidos de Israel no estuvo en desacuerdo ni uno solo. Pero están representados por el número cuatro: Moisés y Aarón y Nadab y Abihú, por cuatro evangelios y por la promesa de todo el mundo, que se divide en cuatro partes⁷⁶. Y los setenta ancianos de Israel, es decir, el número siete multiplicado por diez, que está para significar el Espíritu Santo. El zafiro, por su parte, significa la vida celestial, sobre todo porque se dice: *Como el aspecto del firmamento.* Y ¿quién no sabe que el firma-

specie corporali uel signis corporaliter expressis, non substantia eius adparet, qua est ipse quod est, sed adsumptio formarum uisibilium eius omnipotentiae subiacet.

102 (Ex 24,11). *Et de electis Israel non dissonuit nec unus; et adparuerunt in loco dei et manducauerunt et biberunt.* Quis dubitet illos, quos nominatim expressit, et septuaginta seniores, nunc appellatos electos Israel? Qui procul dubio personam gerebant eorum qui electi sunt in populo dei. *Non enim omnium est fides* (2 Thess 3,2), *et nouit dominus qui sunt eius* (2 Tim 2,19); in magna autem domo sunt alia uasa in honorem, alia in contumeliam (cf. 2 Tim 2,20). *Quoniam ergo quos ante praesciuit, et praedestinauit; quos autem praedestinauit, illos et uocauit; quos autem uocauit, ipsos et iustificauit: quos autem iustificauit, ipsos et glorificauit* (Rom 8,29,30), profecto de electis Israel non dissonuit nec unus. Significantur autem quaternario numero in Moysse et Aaron et Nadab et Abiud propter quattuor euangelia et totius orbis, qui in quattuor partes diuiditur, promissionem; et septuaginta de senioribus Israel numero scilicet septenario decuplato, qui pertinet ad significandum spiritum sanctum. Sapphiro autem significatur uita [160] caelestis, maxime quia dictum est: *sicut aspectus firmamenti.* (Ex 24,10) Firmamentum autem caelum appellari quis nesciat? Et for-